



新闻稿

2023年上半年LGT录得强劲净资产流入及更高净利润，保持盈利增长势头

瓦杜兹，2023年8月16日 — 由列支敦士登王室家族拥有的国际私人银行及资产管理集团LGT，2023年上半年集团盈利为2.236亿瑞士法郎，主要由客户资产增加和有利的利率环境所推动。净资产流入在2023年上半年继续保持强劲，录得158亿瑞士法郎。截至2023年6月底，管理资产总值增长至3,058亿瑞士法郎，首次突破3,000亿瑞士法郎大关。LGT有信心持续透过财富咨询和专业投资知识，实现2023年全年盈利增长。

2023年上半年，环球市场经济前景不明朗，通胀居高不下，某程度上导致客户活动低迷，而财富咨询需求却保持高企。在此环境下，LGT受惠于较高的资产基础、利率水平上升以及银行更稳健的国际业务，继续拓展客户业务并提高盈利能力。

2023年上半年，集团总运营收入增长17%至12.345亿瑞士法郎。由于经纪及表现费减少，服务收入按年下降5%至7.415亿瑞士法郎。澳大利亚财富管理公司LGT Crestone及LGT Wealth India均于2022年下半年在服务收入方面作出正面贡献，前者的业务自2022年5月12日起反映于LGT业绩中，后者则于2022年下半年整合于LGT业绩中。净利润倍升至2.759亿瑞士法郎，反映了正面的利率环境和客户存款增长。由于债券投资组合和外汇交易的估值提高，交易活动收入及其他营业收入增长69%，达2.171亿瑞士法郎。

2023年上半年的人员开支为6.870亿瑞士法郎，按年增长18%，反映员工人数上升、LGT Crestone和LGT Wealth India的整合，以及长期绩效薪酬的增长。业务和办公开支增长27%，达到2.020亿瑞士法郎，主要来自数字化项目成本上升以及与差旅相关的开支增加。整体运营开支增长20%至8.89亿瑞士法郎。

截至2023年底，成本与收入比率维持在72.0%，与2022年底的72.9%相若。2023年上半年集团盈利为2.236亿瑞士法郎，按年上升3%。LGT资本相当充裕，流动性基础稳健。

净资产流入保持强劲势头

2023年上半年，LGT净资产流入总额达到创纪录的158亿瑞士法郎，其中包括来自一家大型退休基金客户约67亿瑞士法郎的资金流入，该客户委托LGT Capital Partners提供私募股权和基础设施相关的管理和咨询服务。将这一次性影响进行2023年下半年调整后，年化新资产净增长约为管理资产的9%。由于所有地区和地点都取得了优秀表现，LGT在2023年上半年继续保持了较早时期强劲的净资产增长势头。

截至2023年6月30日，管理资产总值上升至3,058亿瑞士法郎，在LGT历史上首次突破3,000亿瑞士法郎。与2022年底相比，管理资产增长了6%，主要来自强劲的净资产流入和积极的市场表现，但部分增长被外汇亏损所抵消。

策略及展望

LGT有信心继续利用其财富咨询和投资专业知识，在2023年实现全年盈利增长。集团将透过其遍布欧洲、亚洲、美洲、澳大利亚和中东的国际网络，以及专注于可持续产品的全面投资解决方案进一步发展。凭借此般实力，LGT最近在WealthBriefing的2023年Wealth for Good Awards中获得最佳可持续发展银行、最佳ESG思想领导力银行以及最佳可持续发展产品（投资）奖项。

作为长期增长策略的一部分，LGT 将继续专注于加强国际业务据点。LGT于2022年10月在德国汉堡建立新私人银行办事处，目前业务发展顺利。另外，LGT早前宣布将于 2024 年 1 月在北莱茵威斯特法伦州开设新办事处以扩张德国业务。在英国，LGT预计将于2023年第三季度完成对今年3月宣布的安本财富管理业务收购。LGT Capital Partners同样在今年上半年进一步扩展其国际业务并开设新办事处。第15 个办事处开设于荷兰的海牙。年初设立的卢森堡和三藩市办事处业务发展顺利。

另外，LGT 亦将重点开发现代数字产品和服务，以增强各种渠道的客户体验，未来五年的投资金额达 2 亿瑞士法郎。最近，LGT在巴塞罗那成立项目孵化器和加速器中心，将在未来几年支援 LGT 的进一步数字化发展。

LGT 主席 H.S.H.列支敦士登马克斯亲王表示：“2023 年上半年的业绩再次证明 LGT 在国际市场上的稳固地位以及本地团队的实力。我们相信，通过近几个月实施和宣布的拓展计划，并凭借我们在 ESG 领域出类拔萃的投资专业知识，LGT 将可保持盈利增长势头。我们非常重视客户的信任，一直致力于为他们提供个人化建议和优越的可持续投资解决方案。”

LGT簡介

LGT是领先的国际私人银行及资产管理集团，在过去超过90年来一直由列支敦士登王室家族全权控制。截至2023年6月30日，LGT为富裕私人个体及机构客户管理的资产总值达3,058亿瑞士法郎（相当于3,418亿美元）。LGT雇有逾5,000名员工，遍布欧洲、亚洲、美洲、澳大利亚及中东等25多个据点。详情可浏览：www.lgt.com。

聯絡人

LGT市场推广及传讯主管

Christof Buri

电话: +423 235 23 03

lgt.media@lgt.com

主要财务数据（截至 2023 年 6 月 30 日）

	01.01. - 30.06.2023	01.01. - 30.06.2022	变动 (%)
综合损益表（百万瑞士法郎）			
净利息收入及信贷亏损	275.9	138.2	100
服务收入	741.5	784.6	-5
交易活动收入及其他运营收入	217.1	128.4	69
总运营收入	1 234.5	1 051.2	17
人员开支	687.0	582.1	18
业务及办公室开支	202.0	159.6	27
总运营开支	889.0	741.6	20
折旧、摊销及拨备	74.6	60.4	24
税项及少数股东权益	47.4	32.0	48
集团盈利	223.6	217.2	3
净资产流入（十亿瑞士法郎）	15.8	6.2	
收购 Crestone 带来的资产增长（十亿瑞士法郎）	0	15.6	
	30.06.2023	31.12.2022	
管理资产总值（十亿瑞士法郎）	305.8	287.2	6
资产总值（十亿瑞士法郎）	59.4	61.1	-3
集团股权资金（百万瑞士法郎）	6 106	6 022	1
比率（%）			
成本与收入比率	72.0%	72.9%	
国际清算银行/巴塞尔协议 III 杠杆率	7.8%	7.3%	
普通股一级资本比率 (CET 1) ¹	19.5%	19.1%	
流动性覆盖比率	222.8%	229.0%	
雇员人数	5 171	4 913	5
评级：穆迪 / 标准普尔对 LGT 的评级	Aa2/A+	Aa2/A+	

¹ LGT 的 CET 1 比率等于一级资本比率和总资本比率。

中期财务数据未经审计。